ef. m

ov. 107.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/02/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K

3.3. Fotos

da Vistoria

www.valorconsultores.com.br 12

Barracão

desativado

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT92 FH2DC WWJCY QCARB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 107.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/02/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K

Apresentamos os dados da

composição dos Ativos e Passivos e

suas variações no trimestre composto

pelos meses de outubro a dezembro

de 2023.

4. Informações
Financeiras - TOZ

4.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 13

BALANÇO PATRIMONIAL out/23 AV nov/23 AV dez/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes a caixa 251.875 5,1% 184.396 3,8% 3.338 0,1% -98,2%

Clientes 419.625 8,4% 155.129 3,2% 0 0,0% -100,0%

Direitos Creditórios 59.412 1,2% 59.412 1,2% 59.412 2,2% 0,0%

Outros Créditos 27.906 0,6% 27.906 0,6% 27.906 1,0% 0,0%

Tributos a Recuperar 295.922 5,9% 304.519 6,4% 249.914 9,3% -17,9%

Estoques 1.627.117 32,6% 1.756.056 36,7% 54.056 2,0% -96,9%

Total do Ativo Circulante 2.681.858 53,8% 2.487.417 51,9% 394.625 14,6% -84,1%

Ativo Não Circulante

Imobilizado 2.302.415 46,2% 2.302.415 48,1% 2.302.415 85,4% 0,0%

Total do Ativo Não Circulante 2.302.415 46,2% 2.302.415 48,1% 2.302.415 85,4% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 4.984.273 100,0% 4.789.832 100,0% 2.697.040 100,0% -43,7%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT92 FH2DC WWJCY QCARB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 107.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/02/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K

www.valorconsultores.com.br 14

Caixa e Equivalentes de Caixa: As disponibilidades

[…]

relacionada a recebimento de clientes e outros

créditos no valor de R$ 615 mil.

7.1. Principais Fontes de Entrada

Os movimentos de saídas que contribuíram para

saldo negativo foram pagamento de

fornecedores, tributos e outras obrigações, tendo

totalizado no período uma saída de caixa de R$

796 mil.

7.2. Principais Saídas

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT92 FH2DC WWJCY QCARB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 107.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/02/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K

Apresentamos os dados da

composição dos Ativos e Passivos e

suas variações no trimestre composto

pelos meses de outubro a dezembro

de 2023.

8. Informações
Financeiras - RTK

8.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 27

BALANÇO PATRIMONIAL out/23 AV nov/23 AV dez/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes a caixa 29.952 100,0% 5.675 -9,4% 5.134 100,0% -9,5%

Clientes 0 0,0% -77.586 128,7% 0 0,0% -100,0%

Outros Créditos 0 0,0% 11.617 -19,3% 0 0,0% -100,0%

Total do Ativo Circulante 29.952 100,0% -60.294 100,0% 5.134 100,0% -108,5%

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 29.952 100,0% -60.294 100,0% 5.134 100,0% -108,5%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT92 FH2DC WWJCY QCARB

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 107.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/02/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 3 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K

www.valorconsultores.com.br 28

Caixa e Equivalentes de Caixa: As disponibilidades